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IMPOSTA UNICA COMUNALE (I.U.C.) ANNO 2023 

 

 

AVVISO 
 

 

Si avvisano i contribuenti che il 16 dicembre   scade il termine per il versamento a saldo dell’ I.M.U. 2023. 

 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 30 dicembre 2023 sono state deliberate le aliquote IMU per il corrente anno. 

Non si applica l’IMU alle abitazioni principali e alle relative pertinenze. Si ricorda, inoltre, che a partire dal 2020 è stata abolita la TASI (legge 

di stabilità 2020)   

 

Aliquota descrizione 

8,6 per mille IMU ALTRI FABBRICATI (tutte le tipologie) ed AREE FABBRICABILI 

10,6 per mille IMU IMMOBILI PRODUTTIVI CAT. D/1 

 

L’imposta si paga esclusivamente tramite il modello F24, che può essere compilato e scaricato dall’apposita sezione del sito istituzionale 

del comune all’indirizzo https://www.riscotel.it/calcoloimu/?comune=L953. Il pagamento può essere effettuato presso gli sportelli bancari 

o postali, fisici o virtuali, attraverso gli appositi canali telematici.  

Nella compilazione del modello di pagamento devono essere utilizzati i seguenti codici:  

 

codice  descrizione 

L953 codice catastale del comune 

3916 IMU - imposta municipale propria per le aree fabbricabili 

3918 IMU - imposta municipale propria per gli altri fabbricati 

3925 IMU - imposta municipale propria Immobili ad uso produttivo (categoria catastale D – quota Stato) 

3930 
IMU - imposta municipale propria Immobili ad uso produttivo (categoria catastale D – incremento 

Comune) 

 

 

In caso di mancato rispetto del termine di versamento il contribuente può avvalersi dell’istituto del ravvedimento operoso, che prevede l’applicazione 

di sanzioni ridotte e di interessi, maturati giorno per giorno, da versare contestualmente all’imposta dovuta. Opportuna comunicazione deve esserne 

data al comune. Se l’importo annuo complessivo è inferiore a € 12,00 il versamento non è dovuto. 

 

INFORMAZIONI 

 

Ogni eventuale informazione può essere richiesta all’ufficio tributi, direttamente durante l’orario di ricevimento per il pubblico (lunedì-mercoledì-venerdì dalle 11.00 alle 13.00 e 

giovedì dalle 16.00 alle 18.00) telefonicamente al n. 0782/32014 e via mail all’indirizzo mademurtas@comune.villagrandestrisaili.og.it 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile IUC 

   Dott.ssa M.A. Demurtas  

 

Il Responsabile Area Finanziaria  

                dr.ssa La Tosa Rita   

 

 

 

 

 

Villagrande Strisaili, 9 novembre 2023        


